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LOSI

Oktober

Corneille t 1684 . H. Vierordt * 1855

ao
oo

Hang Thoma
* 1839

QR

V

a Cleonora Duje * 1859

Qeremias Gotthelf
* 1797 . Mar Halbe * 1865

© . Devrient t 1877

. Wo acques Offenbach t 1880

Q ©

Fr Verdi * 1813

So E. Bruckner + 1896 . Ulrich Zwingli t 1531

. Mo C. F. Meyer * 1825

5. Do Niegiche
* 1844 . M. Neumann * 1895

GESCHWISTER GUTMANN

das große Haus für

DAMENHÜTE
Karlsruhe , Ecke Kaiser - u. Waldstr .



Oktober

16 . Fr

17. Ša Chopin f 1849 . Georg Büchner * 1813

18. So Heinr . v. Qleift * 1777

19. Mo Jonathan Swift t 1745

20 . Di

21 . Mi

22 . Do Liſzt 1811

23 . Fr Qorging * 1803 . Adalbert Stifter * 1805

24 . Sa Aug . v. Platen * 1796

25 . ©v Bizet * 1838

26 . Mo Arno Holgy t 1929

27 . Di Paganini * 1782

28 . Mi

29 , Do ' Alembert * 1783

30 . Fr

_ _ MAJOLIKA
HEIMAT - FABRIKAT — DAS GESCHENK
FÜR JEDEN BADENER — KÜNSTLERISCH
VOLLENDETE KERAMIKEN FÜR LUXUS
UND GEBRAUCH

STAATL . MAJOLIKA - MANUFAKTUR

KARLSRUHE . - G .
DETAILVERKAUF : VILLINGER, KIRNER & CO. , KAISERSTRASSE 120
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November

1. So

2. Mo

4. Mi Felixͤ Mendelsſohn t 1847

5. Do Hans Sachs * 1494

6. Fr P . Tſchaikowsky f 1893

7. Ša Frik Neuter * 1810 , Hans Thoma f 1924

8. So Milton t 1674

9. Mo Turgenieff * 1818

10. Di Shiller . * 1759

11 . Wi
~

12. Do

13. Fr Ludwig Uhland f 1862 , Roſſini f 1868

14 . Sa Jean Paul f 1825

15 . So Gluck f 1787 , Gerh . Hauptmann 1862 , Wilh . Raabe

1910

KARL MMEUS è

Färberei und chemische Waschanstalt

Karlsruhe , Marienstraße 21

Filiale Kaiserstraße 66

Seit 60 Jahren bekannt für tadellose Arbeit



November

16. Mo Paul Hindenmith * 1895 , ' Alembert * 1717

17. Di

18. Mi Dehmel * 1863 , Wilh . Hauff t 1827

19. Do Frang Shubert f 1828

20 . Fr Selma Lagerlöf * 1858 , A. Rubinftein t 1894

Leo Tolſtoi f 1910

21 . Sa Heinr . v. Kleiſt f 1811 , H. Sudermann f 1928

22 . So Konr . Kreutzer 1780 Meßkirch

23 . Mo

24 . Di

r 25 . Mi Georg Kaiſer * 1878

26 . Do Eichendorff t 1857

27 . Fr

28 , Sa Anton NRubinftein * 1829 , Stefan Zweig
* 1881

29 . So Wilh . Hauff * 1802 , Puccini + 1924

30 . Mo Karoline Neuber t 1760

: Kunstgegenstände
Antike Möbel , komplette
Haushaltungen und Sonstiges
übernimmt , verkauft u. versteigert für Sie

Auktionshaus Franz J. S . Schwer

Karlsruhe , Kreuzstr . 3, Eingang Zirkel , Tel . 4852

Größte Auktionshalle am Platze
Taxierungen , Möbeltransporte , Lagerung / Fachm . preiswerte Bedienung



Dezember

1. Di Ernſt Toller * 1893

2. Mi Flaubert * 1821

3. Do

4. Fr R. M. Rilke * 1875 . Dr. Aug . Baſſermann , General —

Intendant * Mannheim

Sa Mozart f 1791 . Aug . v. Platen f 1835

6. So Adalb . Matkowſky * 1858

7. Mo P. Mascagni 1863

8. Di Björnſon * 1832

9. Mi Winckelmann 1717

10. Do L. Anzengruber f 1889 . E. v. Heyking 51861 Karlsruhe

11 . Fr K. F. Zeller 1758

12. Sa Gottſched f 1766

13 . So Hebbel f 1863 , Heine * 1797

14. Mo Konr . Kreutzer f 1849

15. Di

Den deutlichsten Ausdruck des künstlerischen und literarischen Schaffens
im Land Baden vermittelt das

Ekkhart - Jahrbuch 1932
Herausgegeben im Auftrag das Landesvereins Badische
Heimat im 13. Jahrgang von Hermann Eris Busse , Frei -
burg i. Br. Mitgliedervorzugspreis 2 RM.

und die illustrierten Jahresbände :
Singen und der Hegau / Mannheim / Karlsruhe / Bilder und Geschichten
aus dem Kraichgau / Enz - und Pfinzgau / Freiburg und der Breisgau / Mark -
gräfler Land / Ueberlinger See / Untersee / Kempf : Freiburger Münster

Die schönsten Gaben aus Dichtung , Erzählung , Kunst -
schaffen , Volkstum und Bildung

Verlag G. Braun in Karlsruhe , Karl - Friedrich - Straße 14



Dezember

16. Mi Beethoven * 1770

17. Do Paracelſus * 1492

18. Şr Herder t 1803 . R. M. v. Weber * 1786

21 . Mo Juliana v. Stodhaufen * 1899 Qahr

23 . Mi Martin pig * 1597

24 . Do Scribe 1791

Fr Weihnachten . Charlotte v. Stein * 1742

26 . Sa Romp . Weismann * 1879

27 . So C. RBuğmayer
* 1896

28 . Mo

29 . Di Karl Spitteler f 1924

30 . Mi TH. Fontane * 1819

31 . Do Gottfr . Aug . Bürger * 1747

SITUL
der bekannt feine Tee



SASER ARN ENESA

1952

Januar

1. Fr Neujahr . Heinrich Herb , Entd . der Atherwellen f1894
2. Sa Joſef Kainz , Schauſpieler * 1858
3. So
4. Mo
5. di Emil Frommel , Volksſchriftſteller * 1828 f9 . 1I . 1896

Plön , Holſtein
6. Mi
7. Do
8. Fr Hans v. Bülow * 1830
9. Sa

10 . So A. v. Droſte - Hülshoff , Dichterin 1797 Schloß Hülshoff
bei Münſter i. W. f 24 . 5. 1848 Meersburg

11 . Mo
12 . Di
13. Mi
14 . Do
15 . r Frang Grillparzer * 1791

Kunstlerhaus - Restaurant Karlsruhe

amea Raa roS OT

Nach dem Theater

besuchen Sie das schöne , behagliche

Künstlerhaus - Restaurant
Neuer Inhaber :
Robert Mayer Gute Küche . Gepflegte Weine und Biere

Restaurateur Zeitgemäße Preise



17.

18.

19.

20 .

21 .

22 ,

23 .

24 ,

25 .

26 .

27 .

28 .

29 .

30 .

JanUar

Joſ . B. Lumpp , Komponiſt * 1751 Ettlingenweier f 16.

4. 1825 Freiburg i. Br .

Corona Schröter * 1751

Paul Körber , Schriftſteller * 1876 Bonndorf

Alb . Lortzing F1851

Augufta Supper , SHriftitellerin * 1867 Pforzheim

Qejfing * 1729 . Gtrindberg * 1849

Emanuel v. Bodman , SHriftfteller * 1871 Friedrichshafen

Karl Perner , Schriftiteller * 1863 Kandern

Verdi ş 1901

Mozart * 1756

Emil Strauß , Schriftſteller * 1866 Pforzheim . Franz

Schubert * 1797

M. FEGER - HOFMANN Moderne Blumenbinderei
Spezialität : Lorbeer - , Braut - und Trauerkränze
Karlsruhe i. . , Waldstraße 34. Fernspr . 1049

Bau - , Kunst - und. Theaterschlosserei

Herrenstraße 5 .« Telefon Nr . 325

C GRORE



1. Mo

Ə.

6.

Spn
11.

12.

13.

15.

. Di

3. Mi

Do

Fr
=~Sa

Februar

Hugo v. Hofmannsthal * 1874

Benno NRüttenauer , Schriftjteller * 1855 Oberwittftadt
Qudmwig CiHrodt , Schriftiteller * 1827 Durlach
t 18. 2. 1892 Qabr
Alban Stolz , Volksſchriftſteller * 1808 Bühl
t 16. 10. 1883 Freiburg i. Yr . E. v. Wildenbruch 1845

Hermine Villinger , SHriftitellerin * 1849 Freiburg i . Yr .
t . . 1917 Karlsruhe . Alfred Mombert , Dichter
* 6 . 2. 1872 Karlsruhe

Richard Dehmel ş 1920

Faſtnacht

Richard Trunk , Komponiſt * 1879 Tauberbiſchofsheim
Karoline v. Günderode , Schriftſtellerin 1780 Karlsruhe
f 26. 7. 1806 Winkel . R. G. Haebler , Schriftſteller
* 1888 Baden - Baden

Otto Ludwig * 1813

Richard Wagner f 1883

Hermann Vurte ( Strübe ) , Dichter und Maler * 1879
Maulburg

Leipheimer & Mende

Spezialgeschäft für Stoffe

aus

Wolle e Seide e Baumwolle



Februar

16 . Di Viftor v. Scheffel , Diter * 1826 Karlsruhe

f 9. 4. 1886 Qarlsruhe

17. Wi Molière - 1673 . Heine t 1856

18. Do Maria Stuart t 1587

19. Fr Georg Büchner f 1837

20 . Sa

21 . So

22 Mo

23 . Di G. F. Händel * 1685

24 . Mi J . B. Cramer , Komponiſt * 1881 Mannheim

t 16. 4. 1858 Qondon

25 . do t 1634

26 . Fr Max Barrack , Mundartdichter * 1832 Durlach

t . 9. 1901 Stuttgart

27 . Sa

28 . So

29 . Mo

MUSIKRXLIEN
‚⁹Rν⏑οοο‚n‚ο⏑‚Yπf‚⏑q‚‚n‚ο⏑οfε⏑i ⸗
Männerchöre , Gitarren , Lauten , Geigen ,
Bögen , Opernauszüge , Salonorchester ,
Sprechapparate , Platten , Radio , Operntexte

FRANZ TAFEL
Ecke Kaiser - und Lammstraße - Tel . 1647
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Fritz Droop , Schriftſteller 1885 Minden a. d. W.

Philipp Zeller , Mundartdichter * 1824 Mannheim

t 19. 9. 1862 Mannheim . J . M. Moſcheroſch ( Philander

v. Sittewalt ) * 1601 Willſtett f 4. 4. 1669 Worms

Ignaz Heim , Komponiſt * 1818 Renchen f3 . 7 . 1880

Zürich

A. Ganther , Mundartdichter * 1862 Oberkirch . H. E.

Buſſe , Schriftſteller 1891 Freiburg . Frank Wedekind

11918

Wilhelm Weigand , Schriftſteller * 1862 Giſſigheim

Klopſtock t 1803

nane MVL ZEU MER

altrenommiertes PEZAS PEZIA LCH AWS

Beste Kürschnerware eigener Herstellung —

demzufolge ohne Zwischenhandel am billigsten .

PELZSPEZIAL

HAUS

|
Umarbeitungen u. Reparaturen erstklassig u. billig

Sonder - Abteilung : Herrenhüte und Mützen



18 . F

19.

20 .

21 .

23 .

28 .

29 .

30 .

31 .

Fr
Sa

So

Wto

Mo

Di

Wi

Do

Fr . Hebbel * 1813

Hölderlin * 1770 . Ibſen * 1818

Bach * 1685 . Auguſta Bender , Schriftſtellerin
* 1846

Oberſchefflenz f 16. 9. 1924 Mosbach . Ludwig Finckh ,

Arzt und Schriftſteller 1876 Reutlingen . Guſtas Putlitz ,

Gans , Edler Herr von und zu , Generalintendant . * 1821

Schloß Retzien ( Prignitz )

Goethe f 1832

Kotzebue t 1819

Freifrau v. Heldburg t 1923 ( Gemahlin des Herzogs

Gevorg von Meiningen )

Oſtern . Frdr . Strübe , Mundartdichter “ 1842 Steinen

1 15. 8. 1912 Lörrach

Karoline Bauer , Schauſpielerin * 1807 Heidelberg

1 18. 10. 1877 Zürich

Haydn * 1732
o

FERITZ FISCHER
PAPIERHANDLUNG

Feine Briefpapiere | Füllfederhalter bester Marken

( Füllhalter - Reparaturen ) / Besuchskarten / Malartikel

Zeichen - Papiere u. - Materialien / Elektr . Lichtpauserei

Kaiserstraße 128 . Fernruf 1072

2



~

10. Sv

11. Mo

12. Di

13. Mi

14. Do

15. Fr

April

Coſima Wagner t 1930

Paul Heyſe f 1914

Otto Manz , Schriftſteller 1868 Freiburg i. B.

Karl Devrient * 1797

Thomas Mann * 1875

Anton Fendrich , Schriftſteller 1868 Offenburg

Schikaneder ( Mozarts Textd . ) * 1751

Eug . ' Albert * 1864

Emil Gött f 1908

Händel f 1759

Pfannkuch Waren

helfen sparen !



16. Sa

17. So

18. Mo

19. Di

20 . Mi

21 . Do

22 . Fr

23 . Sa

24 . So

25 . Mo

26 . Di

Franz Hirtler , Schriftſteller 1885 Freiburg i. Br .

Iffland t 1759

Cleonora Duje t 1924

Cervantes t 1616

Shafejpeare * 1564 , ł 1616

Karl Immermann f 1796

Upland * 1787

L. Tieck f 1853

Karl Iſenmann , Komponiſt * 1857 Gengenbach , 13.

2. 1889 Illenau . F. Lienhard t 1929o Freytag t 1895

o

CARL ROTH- · DROGERILE
Karlsruhe - Herrenstraße 26/28 - Telefon 6180/81

Toiletteartikel — Puder — Patfüms —Bade -
zusätze — Schwämme und Frottierbürsten
Verbandstoffe — freiverkäufl . Arzneimittel
Mineralwasser — Kranken - u. Dessertweine

Malutensilienabteilung . Spezial - Fotoabteilung



TATEN OSEN OESE

TF

12.

13 .

14 .

15 .

So

Pto

Di

Mi

Do

. Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Dy
2Sr

So

Hans Pfitzner * 1869

Amalie Haizinger , Hofſchauſpielerin
* 1800 Karlsruhe ,

t 10. 8. 1884 Wien

J . Brahms * 1833

Schiller t 1805

Johann Peter Hebel , VolfsjHriftiteller
* 1760 Baſel ,

1 22 . 9. 1826 Schwetzingen . Fritz v. Unruh * 1885 . Hanns

Glückſtein , Mundartdichter * 1888 Völklingen (Saar) ,
t 1931 Mannheim

Karl Hauptmann * 1858

Adam Karillon , Schriftſteller 1853 Waldmichelbach

Emil Gött , Dichter * 1864 Jechtingen , f 13 . 4. 1908

Freiburg i. B.

Otto Frommel , Schriftſteller
* 1871 Heidelberg

Pfingſten . A. Schnitzler * 1862 , f 21 . 10. 1931



16.

17.

19.

20 .

21 .

22

23 .

24 .

25 .

26 .

27 .

28 .

29 .

30 .

31 .

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa
~

. OD

Mo

Di
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Fr . Rückert * 1788

Agnes Sorma * 1865

Guft . Mahler t 1911

Klara SHumann t 1896

Rih . Wagner * 1813

Sbjen t 1906

Adolf Schmitthenner , Schriftſteller * 1854 ' biſchofs⸗

þeim , t 22. 1. 1907 Heidelberg . Guftav Adolf Müller ,

Schriftſteller 1866 Buch
Otto H. Raupp , Mundartdichter * 1867 Doſſenbach .

Neſtroy t 1862

Karl Heſſelbacher , Schriftſteller „ 1871 Mückenloch

Dante * 1265

Haydn f 1809

Optisches Spezial - Institut

HORER CO
Karlsruhe ,nur Waldstr . , Ecke Sofienstr .

Brillen , Klemmer , Theater -
gläser , Barometer usw .

Neuanfertigung/Reparaturen sofort
Billige Preise / Kassenlieferung



Juni

1. Mi Feliz Weingartner * 1863

3. r Otto Hoerth , SoHriftiteller * 1879 Mannheim .

Bizet t1875 . Joh . Strauß t 1899

5. So K. M. v. Weber 11826

6. Mo Siegfried Wagner * 1869 , f4 . 8. 1930

7. Di Hölderlin t 1843

8. Mi Goldoni * 1707 . Rob . SHumann t1810

11 . Sa Richard Strauß * 1864

12 . So

13 . Mo Bruno Frank * 1887

14 . Di W. v. Molo * 1880

15 , Mi Cd. Grieg * 1843

Reformhaus Wilhelm
Spezialgeschäft für neuzeitliche Ernährung
und Körperpflege

Karlsruhe i. . , Douglasstraße 22 ( bei der

Hauptpost ) , Telefon 1031

Rat u. Auskunft in allen Fragen Ihrer Gesundheit . Unentgelt -
liche praktische Anleitung in der modernen Küchenführung



16 . Do

17 .

18 .

19.

20 .

21 .

22

24 .

25 .

26 .

27

28 .

29 .

30 .

Fr

Sa

S p

Mo

DiA

2. Wi

23 . Do

Fr

Sa
~Ov

. Mo

Di

Mi

Do

Juni

Mar Bittrich , SHriftiteller * 1867 Fort ( Qaujit )

Martin Greif * 1839

Johann Stamitz ,

127 . 3. 1757 Mannheim

Fr . Gundolf * 1880 , f 12. 6. 1931

Offenbach * 1819

Puccini * 1858

Otto Devrient t 1894

Komponiſt * 1717 TeutiHbrod

Iacques

©. T. A. Goffmann t 1822

P . Roſegger f1918

Zſchokke t 1848

Pirandello * 1867

Eduard Preſſer , Mundartdichter * 1842 Riedheim
124 . 1. 1911

Fr . Th . Viſcher 51807

RIGH - PAHR
Erf Onen srt toa Roe
Bekannt für beste aE

Herrenkonfektion

Sportkleidung , Maßabteilung

Leistungsfähig durch eigene Fabrikation
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9.

10 .

11.

12.

13.

Q

Di

Juli

Friedemann Bach t 1784

Abrah . a Santa
Cimen

VoltsjcHriftiteller
* 1644 Kreen -

heinſtetten ț 1 .12. 1709 Wien

Ďeinrich Kaminsti , Komponift * 1886 Tiengen

Gellert * 1715

George Sand * 1804

Guft . Mahler * 1860

Frik Neuter f 1874

Guft . Freytag * 1816

Dugo v. Hofmannsthal t 1929 . Wilh . v. Scholz
* 1874

Sop Mshulgeist idiz |

o o < Baden - Baden - Pastillen .

P \A
AN NaN .

Bei katarrhen - teiserkeif , §
halte solche stets bereit . }

BADEN
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Juli

16. Sa M. Gryphius t1664 . Gottfr . Keller t 1890

17. So

18. Mo

19. Di Vinz . Lachner , Komponiſt * 1811 Rain a. Q. t22 . 1. 1893

Karlsruhe . Wilh . Kalliwoda , Kapellmſtr . “ 1827 Donau —

eſchingen f 8 . 9. 1893 Karlsruhe . Herm . Bahr * 1863 .

20 . Mi ODr. Albert Bürklin , General - Intendant 1844 Heidelberg

21 . Do

22 . Fr D. v. Qiliencron t 1909

23 . Sa Götz v. Berlichingen f 1562 . Dr. Albert Bürklin , General —

Intendant , f 1924 , Karlsruhe

24 . So Eug . Kilian f 1925

25 . Mo Max Dauthendey
* 1867

26 . Di Bernard Shaw * 1856

27 . Mi F. Bufoni t 1924

28 . Do Bach t1750

29 . Fr R. Schumann f 1856

30 . Sa Hang Fran * 1879

31 . So Franz Liſzt f 1886

HERRENMODEHAUS

BERITA BAER
Karlsruhe , Kaiserstraße 126

Reichhaltigste Auswahl

Gediegenste Qualitäten
Unübertroffen billigste Preise !



12 .

13 .

14 .

15.

Mo

. Di

Mi

AR

V
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Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

August

Heinr . aube f 1884

Karl Devrient t 1872

Knut Hamſun * 1860 . Siegfried Wagner t 1930

Emil Devrient t 1872 . Carolina Woerner * 1865

Konr . Efhof * 1720

Klabund t 1928

Speisen Sie in der Gegr . 1900

REFORM - GASTSTÄTTE „ CERES “
Karlsruhe , nur Kaiserstraße 56 ( beim Marktplatz )

Feine veget . Küche Inh. R. Kirsten

Junge Gemüse , feine Mehlspeisen - Täglich
die bekannten Feinkost - Spezialgerichte
Rohkost - Mäßige Preise - Kein Trinkzwang



16.

17.

18.

19.

21 .

22 ,

2:

24 ,

25 ,

26 .

27 .

28 .

29 ,

30 .

August

Di

Mi Th . Däubler * 1876

Do

Fr H. Hansjakob , Volksſchriftſteller „ 1837 Haslach

t23 . 6. 1916 Haslach . K. G. Nadler , Mundartdichter

* 1809 Heidelberg f 26 . 8. 1849 Heidelberg

. Sa Corneille * 1625 . J . Frhr . v. Auffenberg , Dramaturg
* Donaueſchingen , f 25 . 2. 1857 Freiburg i. . , Inten⸗

dant 1831 —1833 , 1843 —1849

Mi Frang Philipp , Romponift * 1890 Freiburg i. V.

Do Ludw . Thoma t 1921

Sa Fr . Nietzſche t1900

Mo

Mi

Täglicher Genuß von

keimfreier Milch

sowie

Dr . AXELROD ’ S JOGHURT
erhält gesund und kräftig

Städt . Milchzentrale Karlsruhe

Zähringerstraße 47 - Telefon 5294 und 5295



12.

13.

14.

15.

SeptemberJ

Do E. Humperdinck * 1854

Fr Richard Voß * 1852

Sa

So M. Dauthendey f1918

Mo Ludwig Auerbach , Schriftſteller * 1840 Pforzheim ,

1 22 . 7 . 1882 Seelbach . Putlitz , Guſtav , Gans , Edler

Herr von u. zu , General - Intendant f 1890

Di

Mi Albert Baſſermann , Schaujpieler * 1867 Mannheim

Do

şr Leo Tolftoi * 1828

Sa Fr . Werfel * 1890

So

Mo Albert Geiger , Schriftſteller 1866 Bühlertal , f 15 . 1.

1915 Karlsruhe

Di Grabbe f 1836

Mi

Do

Blumen für Freud und - Leid

Blumengeschäft Geschw . Ball
Karlsruhe , Kaiserstr . 101 ( im Hause der Hofapotheke )
Telefon 1914

Ein - u. Verkaufsgenossenschaft Bad . Blinder e . G. m. b. H.
Büro und Lagerräume Kriegsstr . 200
Herstellung von Besen , Bürsten und

$ Korbwaren . Reparat . werden billigst
und sachgemäß ausgeführt
Unterstützt die Arbeit der Blinden !



September

16. Fr Curt Götz * 1888

17. Sa Ignaz Holzbaur , Komponiſt * 1711 Wien , f7. 4. 1783

Mannheim

18. So

19. Mo

20 . Di Q. L. Spohn , Komponift * 1812 Aue , + 29 . 5. 1857

Karlsruhe

21 . Mi Walter Scott t 1832

22. Do22 .

23 . Fr

24 . Sa

25 . So

26 . Mo

27 . D

28 . Mi

29 . Do

= E. Humperdinck t 1921

30. Fr

Wirklich brauchbare , solide reinstimmende Instrumente beziehen Sie von

Kari Deimer , Karisruhe
Adlerstraße 18a - Telefon 3710 - Gegr. 1855

Badische Musikinstrumenten - Fabrikation

Ehem. Militärlieferant
des 13. und 14. . - K.
Lieferant d. Bad. Lan -
destheaters . Repara -
turen u. Umarbeiten
schlechtst . Instrumen -
te zu mäßigen Preisen
Zahlreiche Anerken -
nungen erst . Autori -
täten d. In - u. Auslan -
des, geprüfter Meister
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